（3）其他调整（2021 年 12月 31日/2021年度）

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

加权平均净资产收益率（扣非前） 15.36% 15.41% 0.05%

加权平均净资产收益率（扣非后） 14.81% 14.86% 0.05%

（二）会计估计的变更

无。

（三）前期会计差错更正

1.会计差错更正的原因及会计处理

（1）公司重新复核亚马逊平台、沃尔玛平台结算订单明细并匹配公司账面收入，并据

以调整了应收账款、存货、营业收入、营业成本。

（2）公司重新复核收入并调整了存货、预收账款、合同负债、其他流动负债、营业收

入、营业成本。

（3）公司重新复核客户定金事项并把不属于定金性质的款项调整了预收账款、合同负

债、其他流动负债。

（4）公司重新复核统一运往亚马逊仓的运输费、仓储费并调整了营业成本、销售费用。

（5）公司重新复核退货情况并调整了其他流动资产、预计负债、营业收入、营业成本。

（6）公司重新复核样品赠送事项并调整了营业收入、营业成本、销售费用。

（7）公司重新复核不包邮收取客户运费事项调整了营业收入、营业成本。

（8）公司重新复核亚马逊平台货款，将货款误作为平台推广费计入销售费用事项调整

了应收账款、销售费用、财务费用。

公告编号：2023-018

78

（9）公司重新复核就上述调整事项影响应收账款余额并重新计提了坏账准备，调整了

应收账款、信用减值损失、递延所得税资产、所得税费用。

（10）公司重新复核租赁厂房适用税率，2021 年误以 9%税率测算使用权资产及租赁负

债,现以实际 5%增值税率重新测算使用权资产、租赁负债，调整了使用权资产、应付账款、

一年内到期的非流动负债、租赁负债、销售费用、营业成本、管理费用、财务费用。

（11）公司重新复核固定资产改造事项并重新复核固定资产折旧摊销测算，将 2018 年

10月改造 JQ0056/JQ0062两项机器设备未计提折旧事项重新调整了固定资产、营业成本。

（12）公司重新复核支付外购技术使用费事项并将误作为开发支出核算的外购技术服务

费重新调整了开发支出、其他非流动资产。

（13）公司重新复核存货盘盈事项，并将供应商赠送材料及用料结余的盘盈调整了营业

成本、管理费用。

（14）公司重新复核装修费用的摊销，就此前未将子公司焦作市三利达弓箭文化旅游发

展有限公司 2019年装修费入账事项，调整了长期待摊费用、其他应付款、管理费用。

（15）基于上述调整对所得税费用进行重新测算，调整了所得税费用、应交税费，并更

正了盈余公积、未分配利润。

(二)前期差错更正对报表的影响

1.对合并财务报表的影响

（1）2021年 12月 31日/2021年度

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

应收账款 813,839.21 667,469.04 -146,370.17

存货 36,497,674.44 37,792,583.14 1,294,908.70

其他流动资产  47,326.09 47,326.09

固定资产 11,527,406.92 11,512,578.18 -14,828.74

使用权资产 7,841,278.26 8,155,550.44 314,272.18

开发支出 223,860.00  -223,860.00

长期待摊费用 4,400,689.84 4,699,581.53 298,891.69

递延所得税资产 23,710.50 22,554.95 -1,155.55

其他非流动资产 411,292.76 635,152.76 223,860.00

资产合计 73,857,049.05 75,650,093.25 1,793,044.20

应付账款 7,295,386.60 5,174,188.43 -2,121,198.17

预收款项 307,064.23 287,076.23 -19,988.00

合同负债 2,400,939.32 4,436,983.65 2,036,044.33

应交税费 647,510.05 485,568.81 -161,941.24

公告编号：2023-018

79

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

其他应付款 36,811.84 439,811.84 403,000.00

一年内到期的非流动负债 1,845,521.67 2,202,005.72 356,484.05

其他流动负债  27,166.72 27,166.72

租赁负债 6,145,741.63 8,307,204.57 2,161,462.94

预计负债  127,240.71 127,240.71

负债合计 33,068,850.94 35,877,122.28 2,808,271.34

盈余公积 2,822,266.79 2,731,154.91 -91,111.88

未分配利润 8,368,829.66 7,444,714.40 -924,115.26

归属于母公司所有者权益合计 40,788,198.11 39,772,970.97 -1,015,227.14

所有者权益合计 40,788,198.11 39,772,970.97 -1,015,227.14

负债和所有者权益合计 73,857,049.05 75,650,093.25 1,793,044.20

营业收入 77,822,405.95 75,625,453.87 -2,196,952.08

营业成本 48,823,186.64 46,176,232.96 -2,646,953.68

销售费用 7,301,016.23 8,535,268.44 1,234,252.21

管理费用 7,928,738.11 8,039,320.09 110,581.98

财务费用 1,353,798.57 1,364,955.22 11,156.65

信用减值损失 -24,084.37 -16,380.68 7,703.69

所得税费用 1,123,522.14 994,824.30 -128,697.84

净利润 6,631,409.09 5,861,821.38 -769,587.71

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前） 6,631,409.09 5,861,821.38 -769,587.71

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后） 6,423,029.78 5,653,442.07 -769,587.71

（2）2020年 12月 31日/2020年度

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

应收账款 582,004.11 403,714.22 -178,289.89

存货 29,503,893.65 29,671,005.57 167,111.92

固定资产 12,809,541.67 12,799,395.69 -10,145.98

长期待摊费用 4,981,879.00 5,321,070.69 339,191.69

资产合计 59,027,871.60 59,345,739.34 317,867.74

预收款项 333,151.15 525,746.17 192,595.02

应交税费 186,053.55 153,965.70 -32,087.85

其他应付款 30,360.06 433,360.06 403,000.00

负债合计 22,021,082.58 22,584,589.75  563,507.17

盈余公积 2,033,804.18 2,015,621.07 -18,183.11

公告编号：2023-018

80

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

未分配利润 5,375,883.18 5,148,426.86 -227,456.32

归属于母公司所有者权益合计 37,006,789.02 36,761,149.59 -245,639.43

所有者权益合计 37,006,789.02 36,761,149.59 -245,639.43

负债和所有者权益合计 59,027,871.60 59,345,739.34 317,867.74

营业收入 49,022,667.84 48,641,613.42 -381,054.42

营业成本 32,381,695.71 32,224,729.77 -156,965.94

销售费用 3,698,209.28 3,698,278.28 69.00

管理费用 6,472,295.31 6,512,595.31 40,300.00

财务费用 939,557.64 929,319.13 -10,238.51

所得税费用 180,928.82 148,840.97 -32,087.85

净利润 2,576,758.86 2,354,627.74 -222,131.12

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前） 2,576,758.86 2,354,627.74 -222,131.12

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后） 1,932,488.08 1,710,356.96 -222,131.12

2.对母公司财务报表的影响

（1）2021年 12月 31日/2021年度

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

应收账款 812,458.40 666,088.23 -146,370.17

存货 35,848,432.64 37,143,341.34 1,294,908.70

其他流动资产  47,326.09 47,326.09

固定资产 10,248,538.37 10,233,709.63 -14,828.74

使用权资产 7,841,278.26 8,155,550.44 314,272.18

开发支出 223,860.00  -223,860.00

递延所得税资产 23,710.50 22,554.95 -1,155.55

其他非流动资产 411,292.76 635,152.76 223,860.00

资产合计 76,564,203.87 78,058,356.38 1,494,152.51

应付账款 7,263,354.60 5,142,156.43 -2,121,198.17

预收款项 307,064.23 287,076.23 -19,988.00

合同负债 2,400,939.32 4,436,983.65 2,036,044.33

应交税费 647,230.10 485,288.86 -161,941.24

一年内到期的非流动负债 1,845,521.67 2,202,005.72 356,484.05

其他流动负债  27,166.72 27,166.72

租赁负债 6,145,741.63 8,307,204.57 2,161,462.94

公告编号：2023-018

81

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

预计负债  127,240.71 127,240.71

负债合计 33,031,844.15 35,437,115.49 2,405,271.34

盈余公积 2,822,266.79 2,731,154.91 -91,111.88

未分配利润 11,112,991.27 10,292,984.32 -820,006.95

所有者权益合计 43,532,359.72 42,621,240.89 -911,118.83

负债和所有者权益合计 76,564,203.87 78,058,356.38 1,494,152.51

营业收入 76,400,255.54 74,203,303.46 -2,196,952.08

营业成本 46,989,629.92 44,342,676.24 -2,646,953.68

销售费用 7,153,771.24 8,388,023.45 1,234,252.21

管理费用 7,310,688.15 7,380,970.13 70,281.98

财务费用 1,347,686.33 1,358,842.98 11,156.65

信用减值损失 -26,158.96 -18,455.27 7,703.69

所得税费用 1,045,371.22 916,673.38 -128,697.84

净利润 7,884,626.07 7,155,338.36 -729,287.71

（2）2020年 12月 31日/2020年度

项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

应收账款 484,204.10 305,914.21 -178,289.89

存货 28,892,984.67 29,060,096.59 167,111.92

固定资产 11,015,291.30 11,005,145.32 -10,145.98

资产合计 60,456,419.62 60,435,095.67 -21,323.95

预收款项 333,151.15 525,746.17 192,595.02

应交税费 183,689.59 151,601.74 -32,087.85

负债合计 21,958,685.97 22,119,193.14 160,507.17

盈余公积 2,033,804.18 2,015,621.07 -18,183.11

未分配利润 6,866,827.81 6,703,179.80 -163,648.01

所有者权益合计 38,497,733.65 38,315,902.53 -181,831.12

负债和所有者权益合计 60,456,419.62 60,435,095.67 -21,323.95

营业收入 47,345,719.32 46,964,664.90 -381,054.42

营业成本 30,808,025.67 30,651,059.73 -156,965.94

销售费用 3,494,859.17 3,494,928.17 69.00

财务费用 935,380.65 925,142.14 -10,238.51

所得税费用 208,396.20 176,308.35 -32,087.85

净利润 3,105,667.11 2,923,835.99 -181,831.12

公告编号：2023-018

82

3.其他披露更正

净资产收益率及每股收益披露调整

因上述前期差错更正影响2021年度和2020年度的净利润和归属于公司普通股股东的净

资产，导致加权平均净资产收益率、扣除非经常损益加权平均净资产收益率、基本每股收益

和扣除非经常损益基本每股收益重新计算如下：

（1）加权平均净资产收益率

项目 2021 年度 2020 年度

重述前 16.94% 6.85%

重述后 15.36% 5.23%

差异 -1.58% -1.62%

（2）扣除非经常性损益加权平均净资产收益率

项目 2021 年度 2020 年度

重述前 16.41% 5.14%

重述后 14.81% 3.54%

差异 -1.60% -1.60%

（3）基本每股收益

项目 2021 年度 2020 年度

重述前 0.23 0.09

重述后 0.21 0.07

差异 -0.02 -0.02

（4）扣除非经常性损益基本每股收益

项目 2021 年度 2020 年度

重述前 0.23 0.07

重述后 0.20 0.05

差异 -0.03 -0.02

（四）2022 年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初财务报

表

2022年 1月 1日

公告编号：2023-018

83

合并资产负债报表

项目 调整前 调整后 调整金额

递延所得税负债 466,685.53 774,238.27 307,552.74

负债合计 35,877,122.28 36,184,675.02 307,552.74

盈余公积 2,731,154.91 2,700,399.63 -30,755.28

未分配利润 7,444,714.40 7,167,916.94 -276,797.46

所有者权益合计 39,772,970.97 39,465,418.23 -307,552.74

负债和所有者权益合计 75,650,093.25 75,650,093.25 0.00

注：会计政策变更累积影响数调整财务报表列报最早期间 2021年的期初留存收益及其

他相关财务报表项目，并追溯调整比较财务报表。

母公司资产负债报表

项目 调整前 调整后 调整金额

递延所得税负债 466,685.53 774,238.27 307,552.74

负债合计 35,437,115.49 35,744,668.23 307,552.74

盈余公积 2,731,154.91 2,700,399.63 -30,755.28

未分配利润 10,292,984.32 10,016,186.86 -276,797.46

所有者权益合计 42,621,240.89 42,313,688.15 -307,552.74

负债和所有者权益合计 78,058,356.38 78,058,356.38 0.00

注：会计政策变更累积影响数调整财务报表列报最早期间 2021年的期初留存收益及其

他相关财务报表项目，并追溯调整比较财务报表。

六、合并财务报表主要项目注释

说明：期初指2022年01月01日，期末指2022年12月31日，上期指2021年度，本期指2022

年度。

（一）货币资金

1.分类列示

项目 期末余额 期初余额

现金 68,747.96 181,052.94

银行存款 15,773,520.71 6,699,611.55

其他货币资金 1,644,881.58 1,196,817.50

合计 17,487,150.25 8,077,481.99

其中：存放在境外的款项总额

存放财务公司存款

公告编号：2023-018

84

2.期末存在抵押、质押、冻结等对使用有限制款项61,000.00元，系天猫保证金50,000.00

元、淘宝保证金1,000.00元、速卖通保证金10,000.00元。详见本附注“六、（四十五）所

有权或使用权受到限制的资产”。

（二）应收账款

1.按账龄披露

账龄 期末账面余额

1 年以内（含 1 年） 511,627.41

1-2 年（含 2 年） 25,914.60

2-3 年（含 3 年）

3-4 年（含 4 年） 1,726.00

小计 539,268.01

减：坏账准备 29,035.83

合计 510,232.18

2.按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按组合计提坏账准备 539,268.01 100.00 29,035.83 5.38 510,232.18

其中：账龄组合 539,268.01 100.00 29,035.83 5.38 510,232.18

合计 539,268.01 100.00 29,035.83  510,232.18

（续上表）

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按组合计提坏账准备 702,871.51 100.00 35,402.47 5.04 667,469.04

其中：账龄组合 702,871.51 100.00 35,402.47 5.04 667,469.04

合计 702,871.51 100.00 35,402.47  667,469.04

按组合计提坏账准备：

组合计提项目：账龄组合

名称
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

公告编号：2023-018

85

名称
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内（含 1 年） 511,627.41 25,581.37  5.00

1-2 年（含 2 年） 25,914.60 2,591.46  10.00

2-3 年（含 3 年）

3-4 年（含 4 年） 1,726.00 863.00  50.00

合计 539,268.01 29,035.83

3.坏账准备的情况

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额

计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

组合计提 35,402.47  -6,366.64   29,035.83

合计 35,402.47  -6,366.64   29,035.83

其中本期坏账准备收回或转回金额重要的：无。

4.本期实际核销的应收账款情况：无。

5.按欠款方归集的期末应收账款金额前五名情况

单位名称 期末余额 占应收账款期末余额合计数的比例(%) 坏账准备期末余额

亚马逊平台用户 346,665.33 64.28 17,333.27

西充残疾人联合会 71,711.35 13.30 3,585.57

沃尔玛平台用户 28,831.97 5.35 1,441.60

抖音小店平台用户 28,242.65 5.24 1,412.13

湖北省射箭队 22,213.60 4.12 2,167.36

合计 497,664.90 92.29 25,939.93

6.因金融资产转移而终止确认的应收账款情况：无。

7.转移应收账款且继续涉入的，列示继续涉入形成的资产、负债的金额：无。

（三）预付款项

1.预付款项按账龄列示

账龄

期末余额 期初余额

金额 比例（%） 金额 比例（%）

1 年以内（含 1 年） 1,070,209.10 99.75 619,541.65 98.73

公告编号：2023-018

86

账龄

期末余额 期初余额

金额 比例（%） 金额 比例（%）

1-2 年（含 2 年） 2,723.63 0.25 8,000.00 1.27